
ANEXO I. PARTICIPANTES DE LA COMISION DE AGRICULTURA 

FAMILIAR Y DESARROLLO TERRITORIAL 

MIÉRCOLES 20 DE JULIO DE 2016 
 

ORGANISMO CARGO NOMBRE CONTACTO 

 

Ministerio de 

Agroindustria 

Subsecretario de 

Ejecución de 

Programas para la 

Agricultura Familiar  

 

Subsecretario de 

Desarrollo 

Territorial 

Ing. Agr. 

Patricio Quinos 

 

 

 

Sr. Felipe 

Crespo 

pquinos@magyp.gob.ar 

 

 

 

 

fcrespo@magyp.gob.ar 

 

  

Director Nacional de 

Programas de 

Desarrollo Regional 

de la Subsecretaria de 

Desarrollo Territorial 

 

José Maria 

Mones Cazón 

 

jmones@magyp.gob.ar 

INTA Coordinador Nacional 

Extensión 

Ing. Forestal 

Ramillo Diego 

Ramilo.diegonicolas@inta.gob.ar 

 

INASE Responsable Oficina 

Regional NOA 

 

Jefa Of. Regional San 

Pedro 

 

 

 

 

Ing. 

Hector Palazzo 

 

Ing. Silvana 

Babbit 

hpalazzo@inase.gov.ar 

             0381-156902919 

 

sbabbit@inase.gov.ar 

 

SENASA 

 

Coordinadora de 

Agricultura Familiar 

de Senasa 

Lucia González 

Espinoza 

lugonzalez@senasa.gob.ar 

4121-5130 

INV Vicepresidente Lic. 

D. Marcelo Alos 

 

 

marcelo_alos@inv.gov.ar 

0261-5216605 

 

 

UCAR  Daniela Raposo 

 

Fabio Pirone  

draposo@ucar.gov.ar 
 

fpirone@ucar.gov.ar 
4349-1332 

Secretaria de 

Agricultura 

Familiar 

Jefatura de Gabinete Mariana 

Boaretto 

mboare@magyp.gob.ar 

4349-2363/2484 

Secretaria de 

Agricultura 

Familiar 

 

Director  Dr. Matias 

Berger 
emberger@magyp.gob.ar 

 

PROVINCIAS CARGO NOMBRE CONTACTO 
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FORMOSA Subsecretario de 

Producción 

Sustentable del 

Programa Agrícola 

Provincial 

Ing. Agr. 

Agustín 

Caballero  

rdcasco@hotmail.com 

subproduccion@formosa.gov.ar 

0370-4436351/52 

0370-154252848 

MISIONES Subsecretario de 

Desarrollo y Prod. 

Vegetal 

 

 

Ing. Agr. 

Efigenia Gauto 

 

Ing. Jaime G. 

Ledesma 

 

efigeniagauto@gmail.com 

0376-4447158 

0376-154572569 

 

ingjaimegledesma@gmail.com 

0376-154619342 

NEUQUÉN Secretaria Técnica y 

Proyectos 

Específicos 

 

 

Subsecretaria de 

Producción 

 

 

 

Gobierno de la 

Provincia 

Marta Perin 

 

 

 

 

Dora Cortez 

 

 

 

 

Susana Campos 

 

martaperin@yahoo.com.ar 

mperin@neuquen.gov.ar 

0299-4494825/5128 

0299-155556435 

 

doracortes@hotmail.com 

producción@gmail.com 

0299-4118716/4495719 

 

  

susanacampossaiva@hotmail.com 

              0299-155868428 

 

 

SANTA FE 

 

Dirección Provincial 

de Agricultura 

Familiar 

 

Pablo Zancada 

zancadapablo@gmail.com 

03482-565315 

 

TUCUMÁN Secretaria de 

Coordinacion del  

Ministerio de 

Producción de 

Tucumán 

Ing. Erika Zain 

El Din 

erikazaineldin@gmail.com 

 

ENTRE RÍOS Director General de 

Agricultura 

Ministerio de la 

Producción  

Lucio Amavet lmamavet@gmail.com 

0343-4208178 

 

CORDOBA Dirección de 

Producción 

Agropecuaria 

Familiar 

Mariana 

Victoria Vigo 

Marianavictoria903@gmail.com 

agriculturafamiliar@cba.gov.ar 

0351-157038073 

RIO NEGRO Subsecretario de 

Agricultura 

Nicolas Stier Agricultura.rionegro@gmail.com 

02920-483593 

SAN LUIS Producción 

PecuariaMinisterio 

de Medio Ambiente, 

Campo y Producción 

Med. Vet. Juan 

Manuel Celi 

Preti 

jmcelipreti@gmail.com 

0266-4613085 
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CATAMARCA  Dr. Mario 

Barrionuevo 

mariomedvet@hotmail.com 

0383-4578039 

CHACO  Director General del 

Instituto de 

Colonización 

 

Instituto Desarrollo 

Rural y Agricultura 

Familiar (IDRAF) 

Ing. Agr. 

Teodoro 

Fernandez Pello 

 

Dr. Jorge Luis 

Migueles 

tfpello57@yahoo.com.ar 

03624-15803695 

 

 

nordesteargentina@gmail.com 

03624-539655 

SANTIAGO 

DEL ESTERO 

Coordinador de 

Agricultura Familiar  

Ing. Enrique 

Oberlander 

evoberlan@yahoo.com.ar 

0384-889425 
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